

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه نگار

پیام محسوس استقلال
به تک تک رقبایش

اگر می‌توانی مرا بگیر

اکثر قریب به اتفاق ناظران معتقدند که مقام قهرمانی لیگ بیست و سوم به یکی از سه تیم استقلال، سپاهان و پرسپولیس می‌رسد و این باوری دور از ذهن نیست زیرا این تیم‌ها در پایان نیم‌فصل اول با همین ترتیب حایز رتبه‌های اول تا سوم مسابقه‌ها شده‌اند. با این حال هستند نشانه‌هایی که می‌گویند این مثلث شاید آنقدرها هم واقعی نباشد و شانس‌داران اصلی کمتر از این حد به نظر می‌رسند. یک دلیل این گمانه‌زنی شرایط ناستوار و بازی‌های ناامیدکننده تیم فوتبال پرسپولیس در تمام طول نیم‌فصل نخست بوده است. با این نگرش کورس قهرمانی بیشتر مخصص استقلال و سپاهان خواهد بود. استقلال که اگرچه زیبا بازی نمی‌کند و تهاجمی نیست اما طرح و نقشه دارد و بر همان اساس حرکت می‌کند و اصول و مشخصه‌های کسب نتیجه را بخوبی پیگیری و اجرایی می‌کند. سپاهان هم اگرچه در اواخر نیم‌فصل اول دچار بحران شد و با وجود بازی‌گیری ۴ امتیاز اخذ شده تنبیهی از این تیم دو بازی از سه مسابقه آخرش را واگذار کرد اما آنقدر کیفیت فنی بالایی دارد و از تعداد مهره‌های قوی برخوردار است که می‌تواند در تعطیلات ۴۰ روزه لیگ برتر خود را بازسازی و از نوسربلند کند. این گمانه‌زنی زمانی تشدید می‌شود که در نظر بگیریم تیم اصفهانی در زمان تعطیلی طولانی لیگ می‌تواند متن قراردادها پیش یا ۶-۷ مهره شاخص خود را به گونه‌ای ترمیم کند که سازمان لیگ آن را الزامی می‌داند و فراهم نبودن این وضعیت از حضور این قبیل بازیکنان در دو بازی آخر طلایی‌پوشان در لیگ که مقابل گل‌گهر و شمس‌آذر بود، جلوگیری کرده بود. به واقع شکست در همین دو دیدار بود که عنوان قهرمانی نیم‌فصل اول را از سپاهان گرفت و به استقلال داد که هر دو بازی آخرش را برد. ایراد بزرگ پرسپولیس نه فقط ضعف در زدن ضربات آخر و به تبع آن قطعی در گلزنی بلکه ضعف آشکار در خلق فرصت‌های گلزنی است و انسجام و تداوم لازم را ندارد و هر روز به شکلی درمی‌آید و هر روز خویش یکی، دو روز بد را در پی دارد. با این اوصاف باید پرسید آیا تیمی در نیم‌فصل دوم مسابقه‌ها می‌تواند استقلال را که با یک امتیاز رجحان بر سپاهان و دو پوئن برتری بر قهرمان‌های تهرانی صدرنشین است، بگیرد و مانع قهرمانی‌اش شود. شاید تراکتور صاحب رتبه چهارم جدول هم به این امر امیدوار باشد اما این تیم هم بیش از حد فراز و فرود دارد. لازم به تذکر است که از ۱۵ بازی آبی‌های پایتخت در نیم‌فصل دوم، ۱۰ مسابقه در تهران برگزار می‌شود و بیلبان بسیار خوب آنان در دیدارهای خانگی در نیم‌فصل اول آنها را به استفاده حداکثری مجدد از این دیدارها در نیم‌فصل دوم امیدوارتر می‌کند. شاید این راه بتوان گفت که جواد نکونام با روحیات جاه‌طلبانه‌اش از روزه مورایس مأخوذ به حیا می‌تواند تیمش را از گردنه‌های حساس نیم‌فصل دوم عبور بدهد. به این ترتیب پیام ناگفته اما قابل احساس استقلالی‌ها به تک تک تعقیب‌کنندگان نه چندان استوار و فاقد استمرارشان شاید چیزی با این مضمون باشد: «اگر می‌توانی، مرا بگیر.»



محمد محبی

بازگشت به استقلال منتفی شد

حضور محمد محبی را در استقلال باید منتفی بدانیم. علاوه بر اینکه باشگاه روستوف سنگ بزرگی را جلوی پای تیم‌های خواهان این بازیکن قرار داده، محبی خود نیز تمایل آن چنانی برای بازگشت به فوتبال ایران ندارد و می‌خواهد همچنان به عنوان یکی از لژیونرها به فوتبال ادامه دهد. حتی ممکن است محبی بعد از جام ملت‌ها راهی لیگ قطر شود.



کازم اولیایی

تذکره خانی

کازم اولیایی، مدیرعامل سابق باشگاه استقلال معتقد است که مدیران این باشگاه نباید اختلاف‌های خود را به رسانه‌ها می‌کشیدند. این انتقاد بعد از انتشار اختلاف‌های خانی و خطیر به رسانه‌ها مطرح شده است. اولیایی با وجود اینکه از جدایی خانی اطلاع یافته اما براین باور است که این عضو جدا شده نباید دامنه اختلاف‌ها را به بیرون گسترش می‌داد.



استقلال

۲۴ دی، شروع تمرینات

زمان آغاز تمرینات استقلال از سوی کادر فنی این تیم اعلام شده است. طبق آخرین برنامه‌ریزی انجام شده از سوی کادر فنی استقلال قرار است تمرینات این تیم از یکشنبه هفته آینده ۲۴ دی ماه شروع شود. پیش از این صحبت از برگزاری دوباره تمرینات از آخرین روزهای هفته جاری بود اما نکونام در نهایت شروع تمرینات را به هفته آتی موکول کرد.

قلعه‌نویی روی دربی‌های قایدی حساب می‌کند

باشو در قطر سیاهی لشکر نیست



با همه این تفاسیر باید تأکید داشت که قایدی در جام ملت‌های آسیا سیاه‌لشکر امیر نخواهد بود و سرمربی تیم ملی به سمتی خواهد رفت استفاده کند و او را در شرایط سخت به کار بگیرد. در بازی با بوركینافاسو قایدی در نیمه دوم به میدان رفت و دوباره جایش را به ترابی داد و حضوری ۳۰ دقیقه‌ای در ترکیب تیم ملی داشت که بیانگر گرایش سرمربی تیم ملی به بازی گرفتن این بازیکن تکنیکی است

مجید حسینی و امید ابراهیمی باشد و موجب افزایش حمایت از امیر قلعه‌نویی در کورس سخت رقابت‌های جام ملت‌های آسیا شود. با همه این تفاسیر باید تأکید داشت که قایدی در جام ملت‌های آسیا سیاه‌لشکر امیر نخواهد بود و سرمربی تیم ملی به سمتی خواهد رفت که از این بازیکن استفاده کند و او را در شرایط سخت به کار بگیرد. در بازی با بوركینافاسو قایدی در نیمه دوم به میدان رفت و دوباره جایش را به ترابی داد و حضوری ۳۰ دقیقه‌ای در ترکیب تیم ملی داشت که بیانگر گرایش سرمربی تیم ملی به بازی گرفتن این بازیکن تکنیکی است. شاید قایدی بتواند با دربی‌هایش خاطراتی که خداداد در جام ملت‌های آسیای ۱۹۹۶ در ذهن هواداران فوتبال به یادگار گذاشت را دوباره تکرار کند.

شد و لازم است در دقایق حساس بازیکنی در ترکیب تیم ملی باشد که حلقه‌های از هم گسسته را به هم متصل کند. قایدی بدون تعارف بازیکن جذابی است و دیگر دلیلی که سبب شد قلعه‌نویی از تصمیم خود مبنی بر حذف این بازیکن از لیست نهایی تیم ملی خودداری کند، کشتش میان این بازیکن و تماشاگران است. نوع فوتبال قایدی تماشاگران را به وجد می‌آورد و اگر کار او بگیرد حتی تماشاگران دیگر کشورها را به سمت ایران متوجه خواهد ساخت و علاوه بر همه اینها قایدی بازیکنی است که میان تماشاگران استقلال از اهمیت بسیاری برخوردار است و در شرایطی که از میان بازیکنان فعلی استقلال فقط روزبه چشمی و سیدحسین حسینی به تیم ملی دعوت شده‌اند، مهدی قایدی می‌تواند در میان لژیونرهای استقلالی دعوت شده گزینه جذاب‌تری در قیاس با

به تیم ملی فرا خواند تا برای همه روشن شود که آن نقل و قول‌ها سندیت نداشته و امیر روی باشو حساب کرده است. مهم‌ترین دلیل در واقع همین ملت‌های آسیا؟! آن بازیکنی که از امیر نقل شده بود مشکل بدنی دارد و به دلیل ضعف عضلانی گزینه ایده‌آلی نیست چگونه در فهرست نهایی قرار گرفت؟ آیا دربی‌ها و گلزنی‌های مهدی در امارات دلیل بازگشت او به تیم ملی است؟ اگر به یاد داشته باشید قلعه‌نویی در دو اردوی قبلی نام قایدی را در فهرست قرار نداد و به همین دلیل ذهن‌ها به سمت یک حذف قطعی پیش رفته بود و آن نقل قول‌ها نیز مزید بر علت بود که مهاجم سابق استقلال در ظاهر شناسی برای بازگشت نداشته باشد اما قلعه‌نویی ناگهان خط بطلان کشید روی همه این پیشگویی‌ها و باشویی که ریز و ضعیف چته بود را

استقلال به اجرا می‌گذاشت در قطر نیز تکرار کند. اما چه شد که قایدی ناگهان تبدیل شد به یکی از امیدهای امیر قلعه‌نویی برای حضور در جام ملت‌های آسیا؟ آن بازیکنی که از امیر نقل شده بود مشکل بدنی دارد و به دلیل ضعف عضلانی گزینه ایده‌آلی نیست چگونه در فهرست نهایی قرار گرفت؟ آیا دربی‌ها و گلزنی‌های مهدی در امارات دلیل بازگشت او به تیم ملی است؟ اگر به یاد داشته باشید قلعه‌نویی در دو اردوی قبلی نام قایدی را در فهرست قرار نداد و به همین دلیل ذهن‌ها به سمت یک حذف قطعی پیش رفته بود و آن نقل قول‌ها نیز مزید بر علت بود که مهاجم سابق استقلال در ظاهر شناسی برای بازگشت نداشته باشد اما قلعه‌نویی ناگهان خط بطلان کشید روی همه این پیشگویی‌ها و باشویی که ریز و ضعیف چته بود را

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

مهدی قایدی حق دارد از بازگشت دوباره به تیم ملی خوشحال باشد. مهاجم سابق استقلال که میان هواداران این باشگاه از محبوبیت ویژه‌ای برخوردار است تا آستانه حذف قطعی از تیم ملی پیش رفته بود اما امیر قلعه‌نویی با اعلام فهرست جدید تیم ملی برای حضور در جام ملت‌های آسیا همه را شگفت‌زده کرد و نام مهدی قایدی را نیز در کنار مهاجمان طراز اول تیم ملی در خط مقدم قرار داد. حالا قایدی نیز به مانند سردار آزمون، مهدی طارمی، شهریار مغانلو، رضا اسدی، علیرضا جهانبخش و... باید برای گلزنی به رقبای تیم ملی در جام ملت‌های آسیا ملحق شود و در ترکیب تیم ملی نمایش دلربایی که در باشگاهش الاتحاد کلبا و پیشتر

سوزه

ریکاردو ساپینتو: در یک فصل ۳ مدیرعامل داشتم کار در استقلال مثل معجزه بود!

ریکاردو ساپینتو، مربی پرتغالی فصل پیش استقلال به تازگی مصاحبه‌ای انجام داده که در آن به شرح مربیگری در ایران پرداخته است: «تجربه حضور در ایران متفاوت بود. با وجود اینکه من یکی از بهترین مربی‌های آنجا محسوب می‌شدم، اما وضعیت خیلی سختی داشتیم و ماندن در آنجا و کار کردن، چیزی شبیه معجزه بود. بازیکن ایرانی حرفه‌ای و فداکار است و حتی با وجود اینکه ما هشت ماه در آنجا حقوق

نگرفتم اما فصل فوق‌العاده‌ای را پشت سر گذاشتیم.» ساپینتو درباره اینکه در یک فصل با ۳ مدیرعامل کار کرد، این توضیحات را داد: «زمانی که من در استقلال بودم، با سه مدیرعامل مختلف کار کردم. این موضوع هرگز برای من اتفاق نیفتاده بود. از نظر شرایط کاری، زمین مناسبی برای تمرین نداشتیم، سالن بدنسازی، ریکآوری و بخش پزشکی هم نداشتم.» سرمربی سابق استقلال درباره خصوصیات اخلاقی خودش هم این توضیحات را داد: «من باید کمی جنبه احساسی خودم را کنترل کنم. اما این ویژگی شخصیت من است و نمی‌توانم از آن فرار کنم. در مسابقه به یک حیوان هستم. ما باید برنده شویم، من برای بردن هر کاری انجام خواهم داد. وقتی شکست می‌خوریم، گاهی اوقات می‌توانم به خودم هم صدمه بزنم. به عنوان یک مربی باید بیشتر مراقب باشم، اما همیشه آسان نیست.»

مجمع عمومی باشگاه فرهنگی ورزشی استقلال با حضور نماینده وزارت ورزش و جوانان، نماینده سازمان خصوصی‌سازی، اعضای هیأت مدیره و مدیرعامل باشگاه در حضور جمعی از سهامداران برگزار شد. نماینده سازمان خصوصی‌سازی، در ابتدای مجمع، پس از رأی‌گیری و تعیین منشی و ناظران جلسه، تغییرات هیأت مدیره استقلال را به اطلاع عموم رساند. مطابق این تغییرات، دکتر علی‌آقامحمدی به عنوان عضو جدید هیأت مدیره جایگزین علیرضا خانی شد. همچنین مقرر شد، نفر پنجم هیأت مدیره در جلسه بعدی

خانی رفت، عضو نام آشنا آمد

بازگشت آقامحمدی به استقلال

مجمع معرفی‌شود. آقامحمدی از افرادی است که سابق در باشگاه استقلال عضو هیأت مدیره بود و همواره تأثیرگذاری زیادی در امور اقتصادی باشگاه استقلال داشت. با بازگشت آقامحمدی بسیاری از استقلالی‌ها امیدوارند موانع موجود بخصوص در بخش اقتصادی برطرف شود و استقلال لاقلاً از منظر مالی به ساحل آرامش برسد. در جلسه اخیر علاوه بر انتخاب آقامحمدی به عنوان عضو جدید هیأت مدیره سهامداران خواسته‌های خود را در حضور اعضای هیأت مدیره مطرح کردند و از آنها خواستند حق پخش تلویزیونی را به صورت ویژه پیگیری کنند.

